
 

COMUNE DI BURAGO DI MOLGORA 
Piazza Matteotti, 12 - 20875 - PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA 

Tel. 039-699031 - Fax: 039-6080329 

 

  

 
___________________________________________________________________________ 
 
 
Ufficio: POLIZIA LOCALE Assessorato: Sicurezza, Polizia locale, 

Protezione civile, partecipate. 
 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
N.96  DEL 07-08-2025 

 
 

Oggetto: MODIFICA VIABILITA' VIA DANTE E VIA TURATI 
 
 

 
 
PARERE:  in ordine alla Regolarita' tecnica 

 
 
Data:            Il Responsabile del servizio 
 Scognamiglio Maria 
 
 
 
 
  



  

Proposta di DELIBERA DI GIUNTA n.96 del 07-08-2025 COMUNE DI BURAGO DI MOLGORA 
 

Pag. 2  

Preso atto della:  
 Deliberazione della Giunta Comunale nr. 114 del 30.12.2022 con cui 

veniva approvato il progetto esecutivo dei lavori di riqualificazione di 
alcune vie del territorio- lotto I e II;  

 Deliberazione della Giunta Comunale nr. 116 del 20.11.2024 con cui 
si prendeva atto della modifica al progetto esecutivo dei lavori di 
riqualificazione di alcune vie del territorio- lotto I e II; 

 Dell’Ordinanza del Responsabile della Polizia Locale n. 18 del 
04.08.2025 con cui è stato istituito il senso unico di marcia in via Di 
Vittorio direzione da Via Dante a via Turati; 

Considerato che allo stato attuale, la sola modifica viabilistica apportata 
con l’ordinanza di cui sopra, non incide sulle criticità viabilistiche presenti;  
 
Valutato un nuovo assetto viabilistico condiviso con la Polizia Locale, che 
comporta il cambio del senso di marcia per le seguenti vie, come da 
planimetria allegata (all. 1): 

o Via Dante, tratto compreso tra via Turati e via Di Vittorio, da 
doppio senso a senso unico di circolazione, direzione est; 

o Via Turati, tratto da via Di Vittorio a via Dante, da doppio 
senso a senso unico direzione di circolazione, direzione via 
Dante; 

Preso atto che il nuovo assetto viario sarà reso noto mediante 
l’apposizione di idonea segnaletica stradale verticale, conforme al Codice 
della Strada; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del 
D. Lgs. 267/2000; 

DELIBERA 

1. Di approvare la modifica del senso di marcia delle seguenti vie, 
come da planimetria allegata (all. 1): 

o Via Dante, tratto compreso tra via Turati e via Di Vittorio 
senso unico direzione est; 

o Via Turati, tratto da via Di Vittorio a via Dante, senso unico 
direzione via Dante. 

2. Di demandare al Responsabile del Servizio di Polizia Locale 
l’adozione degli atti gestionali conseguenti alla presente 
deliberazione. 

3. Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D. Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere. 



  

Proposta di DELIBERA DI GIUNTA n.96 del 07-08-2025 COMUNE DI BURAGO DI MOLGORA 
 

Pag. 3  

 
 
 


